



Fondazione IRCCS
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

S.C. GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

Direttore
Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983
Fax 0382 503990

o.piccinini@smatteo.pv.it

FASCICOLO 2024/1.6.3/243

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE, PER 48 MESI, DI N.2 DISPOSITIVI PER FOTOAFERESI EXTRACORPOREA E RELATIVI CONSUMABILI OCCORRENTI ALLA SC SIMT – SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA TRASFUSIONALE DELLA FONDAZIONE.

AVVISO IMPORTANTE

SI PRECISA CHE L'IMPORTO DI € 688.000 (OLTRE L'IVA) E' VALORE COMPLESSIVO PRESUNTO DELLA FORNITURA, COME SPECIFICATAMENTE INDICATO A PAG. 10 E 12 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

LE FRASI RIPORTATE ALLA FINE DI PAG. 60 – INIZIO PAG. 61 E A PAG. 62 DEL DISCIPLINARE, RELATIVE ALL'ESCLUSIONE DELL'OFFERTA SUPERIORE ALLA BASE D'ASTA, SONO DA INTENDERSI QUALE REFUSO.

CHIARIMENTI

1) DOMANDA:

SCHEDA TECNICA - Allegato A. Tra i "requisiti standard" viene citato quanto segue: "sistema nuovo di fabbrica e non ricondizionato". Si osserva che, anche alla luce della previsione di un servizio di manutenzione full risk, la tecnologia oggetto della presente fornitura garantisce pari livello di efficacia e sicurezza di utilizzo anche nel caso di dotazione strumentale ricondizionata, con conseguenti benefici sul profilo economico per la Vs. Spettabile Stazione Appaltante.

Si chiede pertanto la possibilità di rivedere la suindicata disposizione, aprendo alla possibilità di fornire strumentazione ricondizionata.

RISPOSTA:

E' preferibile l'offerta di strumentazione nuova, tuttavia si ritiene possibile l'offerta di strumentazione ricondizionata per la quale dovrà essere presentata certificazione del ricondizionamento con indicazione dettagliata e precisa degli aspetti oggetto del ricondizionamento stesso e relative garanzie .

2) DOMANDA:

SCHEDA TECNICA - Allegato A e SCHEDA DETTAGLIO ECONOMICO.

In entrambi i documenti viene contemplata la possibilità di riscatto dei sistemi noleggiati: ai fini di una corretta quantificazione economica, si chiede di confermare che tale opzione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA:

verrebbe prevista nel momento dell'effettiva conclusione della fornitura, ovvero terminati anche gli eventuali periodi di proroga.

RISPOSTA:

L'opzione del riscatto è da intendersi a fine noleggio.

3) DOMANDA:

Disciplinare p.52-53. Viene riportato quanto segue: "La documentazione amministrativa e tecnica richiesta devono essere presentate in lingua italiana o corredate da traduzione autocertificata ai sensi del D.P.R. 445/2000". Si chiede di confermare che nel caso di certificazioni e bibliografia sia possibile presentare documentazione in lingua originale.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità

4) DOMANDA:

Allegati A e B. A pagina 4, nell'All.B, viene richiesto di specificare l'eventuale costo relativo all'istruzione del personale della Ingegneria Clinica per la manutenzione e la riparazione dell'apparecchiatura. Tale documento viene tuttavia incluso nell'Offerta Tecnica, per la quale il Disciplinare di Gara stabilisce a p.52 che "Nella predetta documentazione tecnica non deve essere riportato alcun riferimento ad elementi economici, pena esclusione dalla gara".

Si chiede quindi di specificare se valga l'indicazione del Disciplinare, o se nella circostanza si preveda un'eccezione alla regola generale.

RISPOSTA:

Si chiede di ignorare la richiesta e di non riportare elementi economici

5) DOMANDA:

Relativamente agli oneri per la sicurezza dovuti da rischio di interferenza:

a) -Confermate di averli quantificati in € 700,00?

RISPOSTA:

SI

b) -Confermate che a sistema nell'apposito campo "Costi della sicurezza derivanti da interferenza", il valore (in Euro) dei costi della sicurezza derivanti da "interferenze" (individuati dalla Stazione Appaltante) dobbiamo indicare € 0,00 (zero/00)?

RISPOSTA:

SI

c) -Confermate che tale costo deve essere però esplicitato in sede di compilazione della "scheda di dettaglio economico" aggiungendo noi tale dicitura in quanto il modello fornito non la prevede?

RISPOSTA:

SI

6) DOMANDA:

Relativamente alla presentazione della Garanzia provvisoria, confermate che, come previsto dall'art. 93 del D.lgs 36/2023, è possibile applicare la riduzione del 20% per gli operatori economici in possesso di attestazione del modello organizzativo, ai sensi del decreto legislativo n. 231/2001?

Confermate che l'Impegno NON deve essere presentato?

RISPOSTA:

SI

7) DOMANDA:

Relativamente alla documentazione da inserire sulla piattaforma Sintel indicate "un unico file formato .zip (ovvero ".7z" ovvero equivalenti software di compressione);

si intende una unica cartella formato .zip (ovvero ".7z" ovvero equivalenti software di compressione) corretto?

RISPOSTA:

CORRETTO

**IL DIRETTORE
DELLA SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
Dr.ssa ~~Olivia~~ Piccinini**

